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RayClinic grundades 2002 av forskare vid Karolinska Institutet (KI),
samt av läkare med cancerbehandling som specialitet. Verk-
samheten bygger på beprövad och internationellt renommerad
svensk forskning. RayClinic utför cancerbehandlingar, med
omvårdnad och service till svenska och utländska patienter.
RayClinic är öppen för alla patienter, från såväl landsting som
försäkringsbolag. RayClinic bedriver även utvecklingsarbete och
utbildning inom cancerbehandling.

RayClinic har etablerat den första svenska privata strålbehand-
lingskliniken med precisionsstrålbehandlingar på Margaretha-
hemmet, strax norr om Arlanda i Knivsta Kommun.Koncernen har
ca 25 anställda inräknat Christinakliniken på Sophiahemmet med
bröstmottagning och medicinsk behandlingsavdelning. RayClinic
har vårdavtal med Stockholms Läns landsting samt olika försäk-
ringsbolag för behandling av patienter. RayClinics B-aktier handlas
under symbolen RCLN B på First North som drivs av Stockholms-
börsen OMX. RayClinics Certified Advisor är G&W Kapital-
förvaltning AB. Mer information finns att läsa på hemsidan
www.RayClinic.com.

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
RayClinic startade patientbehandlingar i februari 2008 och har
sedan dess behandlat fler än två hundra patienter.Dessa patien-
ter har tillsammans genomgått flera tusen strålbehandlingar
vid vår nya klinik i Knivsta. Våra patientenkäter ger vid handen
att vår satsning på god tillgänglighet och god service med pro-
fessionellt utförd omvårdnad ger goda resultat avseende patien-
ternas välbefinnande i samband med behandlingarna. Vi har
också visat förmåga att framgångsrikt samarbeta med den
offentliga sektorn. Under en period har RayClinic i relativt stor
omfattning kompletterat den offentliga vården, med mycket
goda vitsord från beställarna.
De viktigaste beståndsdelarna i vårt erbjudande är tillgäng-

lighet till modern medicinsk utrustning och god omvårdnad.
Under tredje kvartalet 2008 var vår beläggningmycket hög, var-
för planerna på investering i en andra strålutrustning tidigare-
lades. Installationen i vårt andra behandlingsrum slutfördes
under november, och medförde förutom den ökade kapaciteten
att RayClinic nu kan erbjuda flera behandlingsformermedmyck-
et hög driftsäkerhet.
Sedan starten har RayClinic arbetat med att skapa en bred

bas av privata och offentliga remitterande vårdgivare i Sverige
och utomlands. Detta för att minska beroendet av ett fåtal kun-
der. Arbetet fortskrider väl, men det första verksamhetsåret har
präglats av stora variationer i beläggningsgraden. Som tidigare
meddelats valde Karolinska att inte förlänga avtalet med
RayClinic, då de för närvarande anser sig klara verksamheten
med egna resurser. Samarbetetmed Karolinska fungerade emel-
lertid så väl att erfarenheterna torde komma att stimulera och
påskynda nya och omfattande avtal med flera svenska vård-
administrationer.
Avtalet med Stockholm Läns Landsting förlängdes inför års-

skiftet, vilket vi tolkar vi som en tydlig markering av betydelsen
av denna samverkan. Arbetet med att bredda underlaget för
patientremisser från svenska och utländska försäkringsbolag
fortsätter. Inflödet från försäkringssidan ökade under fjärde
kvartalet.
Mot bakgrund av att det är vårt första verksamhetsår på en i

vårt land helt ny marknad är det glädjande att konstatera att vi
åtnjutit stort förtroende från den offentliga vården och att anta-
let patienter från privata källor ökar. Som framgår av denna rap-
port har Bolaget under året gått med förlust, men vi nådde
under detta år en genomsnittlig beläggningsgrad som ungefär-
ligen motsvarar hälften av den beläggning som krävs för ett
positivt resultat. Kapaciteten hos vår klinik är hög och skalförde-
larna är påtagliga.

PATIENTFÖRMEDLING
Året 2008 inleddes positivt med avtalen med Karolinska
Universitetssjukhuset och Hälso- och sjukvårdsnämndens för-
valtning, Stockholms Läns Landsting (SLL). Ett stort antal remis-
ser förmedlades genom dessa avtal. Avtalet med SLL förlängdes
till att omfatta även det första halvåret 2009. Under loppet av
hela året har vi behandlat närmare tvåhundra patienter sedan
februari, men remissflödet har varit ojämnt. Under det fjärde
kvartalet remitterades färre patienter från Karolinska Univer-
sitetssjukhuset och ett mindre om än växande antal från försäk-
ringspatienter och privatbetalande.
Under året tecknade RayClinic avtal med ett antal försäk-

ringsbolag och öppnade ett kontor i S:t Petersburg i syfte att
bredda basen av patientförmedlande partners för att öka anta-
let patienter.

bokslutskommuniké 2008
ÿ Koncernens nettoomsättning uppgick till 17,6 Mkr och redovisat resultat till -20,8 Mkr
ÿ Det fjärde kvartalets omsättning och resultat påverkades negativt av ett minskat antal remisser inför årsskiftet,

då avtalet med Karolinska Universitetssjukhuset löpte ut.
ÿ Avtal tecknades med flera försäkringsbolag
ÿ Avtalet med Stockholms Läns Landsting förlängdes till juni 2009
ÿ Beläggningen varierade under Bolagets första verksamhetsår, och var som högst under det tredje kvartalet och

som lägst under det fjärde
ÿ Driften fungerade väl och maskintillgängligheten var hög
ÿ En ytterligare strålbehandlingsmaskin levererades till kliniken i Knivsta
ÿ Expansionen i S:t Petersburg inleddes med öppnandet av ett kontor
ÿ Flera avtal på utländska marknader är upparbetade

2

bokslutskommuniké 2009 rayclinic ab (publ)



PERSONAL
Personalstyrkan utökades successivt under året med mycket
kompetent personal för att klara den nödvändiga grundbeman-
ningen, säkerhetsställa driften, öka tillgängligheten och öka
utbudet av tjänster.

TJÄNSTEUTVECKLING
Under året har de flesta behandlingarna avsett patienter med
bröstcancer och under den senare delen av året har även en
stark ökning av patienter med prostatacancer skett. RayClinics
fortlöpande enkäter visar att patienterna är mycket nöjda med
sin behandling och det mottagande de har fått hos RayClinic.
Under hösten utökades behandlingsformerna med prostata-
behandlingar, strålbehandling av ändtarmscancer samt smärt-
lindrande behandlingar. Smärtstillande strålbehandling utgör
minst 40% av all strålbehandling i Sverige idag, och är en akut
metod som kräver snabb insats från en kunnig organisation.

EXPANSION OCH TILLVÄXT
Under hösten öppnades RayClinics kontor i S:t Petersburg.
Kontoret är ett centrum för remittering av patienter till kliniken
i Knivsta och fungerar som bas för etablering i regionen.
Även andra regioner utvärderades för etablering.

DOTTERBOLAG, INTRESSEBOLAG OCH ANDRA INNEHAV
Intresset för Global Hospitals verksamhet har under året utveck-
lats positivt, framförallt med avseende på det svenska konceptet
och ansträngningarna ökar internationellt.Vi förväntar oss inom
kort konkreta patientförfrågningar från detta håll. Denna del
utgör dock fortfarande en relativt liten del av RayClinics verk-
samhet.
Oncolution har avvecklats p g a av att den viktiga samarbets-

partnern MedCap ändrat verksamhetsriktning. Affärsidén är
fortfarande tilltalande men kräver resurser som ligger vid sidan
av vårt kärnområde. Den tidigare VD:n för MedCap, Sverker
Littorin, är sedan januari 2009 invald i RayClinics styrelse (se
vidare ”Händelser efter rapportperiodens slut”).
Christinaklinikens omsättning uppgick under året till 5,5 Mkr

med ett rörelseresultat om 0,3 Mkr. Verksamheten har tidigare
under året ansträngts av moderbolagets verksamhet då vi initi-
alt bl a har delat det medicinska ansvaret. Den medicinska be-
handlingsverksamheten har utökats och vi ser en ökning av
antalet remisser från försäkringsbolagen.

OMSÄTTNING OCH RESULTAT
Koncernens omsättning uppgick till 17,6 Mkr under 2008, varav
3,3 Mkr under det fjärde kvartalet. Intäkterna avsåg nästan ute-
slutande ersättning för utförda behandlingar både i Knivsta och
på Christinakliniken i Stockholm.
Koncernens rörelseresultat under året uppgick till -18,9 Mkr,

varav -8,2 Mkr avsåg det fjärde kvartalet. Det låga resultatet
under det fjärde kvartalet föranleddes framför allt av ett mins-
kat antal remisser till kliniken i Knivsta och en ökning av tempo-
rära externa kostnader.

INVESTERINGAR, AVYTTRINGAR OCH FÖRVÄRV
Huvuddelen av årets investeringar avsåg den nya strålbehand-
lingsmaskinen som installerades under hösten. Investeringen
finansierades genom leasing.
Inga avyttringar eller förvärv förekom under 2008.

LIKVIDITET OCH FINANSIERING
Under året erhöll RayClinic totalt 6,0 Mkr i lån hos ALMI Före-
tagspartner Stockholm. Av ett kreditbeslut på totalt 4 Mkr utbe-
talades 2,5 Mkr till RayClinic under det fjärde kvartalet.
Resterande 1,5Mkr var outnyttjat vid årets slut.Utbetalningen av
dessa medel är förenade med vissa villkor. Totalt ökade lång-
fristiga skulder till 35,1 Mkr i koncernen under 2008. Den största
delen av ökningen hänför sig till den leasingfinansiering som
använts för anskaffningen av den andra strålbehandlingsmaski-
nen.
Genom en riktad nyemission av 750 000 B-aktier tillfördes

koncernen och moderbolaget netto 12,8 Mkr under våren 2008.
Soliditeten uppgick till 17,6% i koncernen vid årets utgång.
Koncernens likvida medel minskade från 3,1 Mkr i början av

året till 1,3 Mkr i slutet av året.

KASSAFLÖDE
Koncernens kassaflöde uppgick till -1,7 Mkr under året. Kassa-
flödet från den löpande verksamheten före förändringar av
rörelsekapitalet uppgick till -15,4 Mkr, varav -7,2 Mkr under det
fjärde kvartalet.

HÄNDELSER EFTER RAPPORTPERIODENS UTGÅNG
Den 16 januari 2009 hölls en extra bolagsstämma på vilken sty-
relsens sammansättning ändrades och styrelsens bemyndiga-
des att besluta om emission av aktier, teckningsoptioner och
konvertibler. Till nya styrelseledamöter för tiden intill slutet av
nästa årsstämma valde bolagsstämman Ulf Berg, Lars Bern,
Sverker Littorin och Per-Olof Sjöberg. Ledamöterna sedan tidiga-
re, Lars Nilke och Jan-Ingvar Ingolff kvarstår i styrelsen.
Björn Ekwall och Sirpa Rissanen avgick som styrelseledamö-

ter. Björn Ekwall fortsätter i sin tidigare funktion som ledamot i
RayClinics advisory board och fokuserar sitt arbete på den
svenska marknaden. Sirpa Rissanen fortsätter i bolaget och
ansvarar över servicen runt svenska och utländska patienter.Den
samlade kompetensen i styrelsen är nu mycket stark, och repre-
senterar industriell kompetens på både svensk och utländska
marknader.Härtill kommer en omfattande utökning av Bolagets
finansiella, politiska och medicinska nätverk.
Koncernen upprättade koncernredovisning fr om 2007-07-

01, då Christinakliniken förvärvades. Christinakliniken ingår i
koncernens siffror fr om detta datum.Kvartalsrapport upprätta-
des för första gången för det tredje kvartalet 2008. Jämförelse-
siffrorna för år 2007 omfattar sex månader och avser perioden
juli – december 2007.

Summeringsdifferenser kan förekomma p g a avrundningar.
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Tkr Jan – Dec Okt – Dec Jan – Dec Juli – Dec
2008 2008 2007 2007

Nettoomsättning 17 578 3 262 2 251 2 249
Övriga externa kostnader -17 409 -5 677 -8 782 -5 680
Personalkostnader -14 087 -4 156 -6 958 -4 229
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella
och immateriella anläggningstillgångar -4 949 -1 643 -258 -200
Rörelseresultat -18 868 -8 214 -13 746 -7 860

Resultat från andelar i intresseföretag – -4 -14 -14
Finansiella intäkter 223 74 392 238
Finansiella kostnader -1 877 -942 -453 -404
Resultat efter finansiella poster -20 521 -9 086 -13 822 -8 040

Skatt på årets resultat -199 -199 -1 -1
Uppskjuten skatt -62 -62 238 238
Redovisat resultat -20 782 -9 347 -13 584 -7 803

Koncernen upprättade koncernredovisning fr o m 2007-07-01, då Christinakliniken förvärvades.

resultaträkning, koncernen

Christinakliniken ingår i koncernens siffror fr o m detta datum.
Tkr 2008-12-31 2007-12-31
TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar 400 514
Materiella anläggningstillgångar 66 259 41 371
Finansiella anläggningstillgångar 2 635 2 678
Summa anläggningstillgångar 69 294 44 563

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar 1 890 6 670
Likvida medel 1 336 3 063
Summa omsättningstillgångar 3 226 9 734

Summa tillgångar 72 520 54 297

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 12 765 20 737
Avsättning 9 391 3 695
Långfristiga skulder 36 053 20 151
Kortfristiga skulder 14 311 9 714
Summa eget kapital och skulder 72 520 54 297

STÄLLDA SÄKERHETER
Företagsinteckning 15 480 7 000
Leasade tillgångar 48 733 25 368

balansräkning, koncernen
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Tkr Jan – Dec Okt – Dec Jan – Dec Juli – Dec
2008 2008 2007 2007

Belopp vid periodens början 20 737 22 147 12 431 28 530
Nyemissioner 12 795 – 21 881 –
Förändring bokfört värde teckningsoptioner 11 -36 9 9
Omräkningsdifferens 4 1 – –
Periodens resultat -20 782 -9 347 -13 584 -7 802
Belopp vid periodens slut 12 765 12 765 20 737 20 737

förändring av eget kapital, koncernen

kassaflödesanalys, koncernen

Tkr Jan – Dec Okt – Dec Jan – Dec Juli – Dec
2008 2008 2007 2007

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster -20 520 -9 087 -13 822 - 8 040
Avskrivningar och nedskrivningar 4 949 1 643 258 198
Kursförlust 4 -1 2 2
Andel i intresseföretag resultat – – 9 9
Betald skatt 180 204 – –
Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar av rörelsekapitalet -15 387 -7 241 -13 553 -7 831

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet
Förändring i kortfristiga fordringar 4 772 551 -5 104 -1 777
Förändring i kortfristiga skulder 1 297 -2 997 5 260 -2 210
Kassaflöde från den löpande verksamheten -9 318 -9 687 -13 398 -11 818

Investeringsverksamheten
Förvärv av dotterbolag – – -405 -405
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -8 873 -1 330 -16 923 -9 668
Förvärv av intressebolag – – -52 -52
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar – – -2 525 –
Försäljning av anläggningstillgångar – – 26 26
Kassaflöde från investeringsverksamheten -8 873 -1 330 -19 880 -10 099

Finansieringsverksamheten
Nyemission 12 795 – 21 881 –
Nettoförändring checkräkningskredit 1 251 1 251 – –
Upptagna lån 6 000 2 500 5 000 3 500
Amortering av lån -3 593 -866 – –
Teckningsoptioner 11 -33 9 9
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 16 464 2 852 26 890 3 509

Periodens kassaflöde -1 727 -8 165 -6 388 -18 408
Likvida medel vid periodens början 3 063 9 501 9 451 21 472
Likvida medel vid periodens slut 1 336 1 336 3 063 3 063

bokslutskommuniké 2009 rayclinic ab (publ)

5



Tkr Jan – Dec Okt – Dec Jan – Dec Juli – Dec
2008 2008 2007 2007

Nettoomsättning 11 922 1 247 375 373
Övriga externa kostnader -14 778 -5 104 -7 461 -4 362
Personalkostnader -11 379 -3 542 -6 177 -3 448
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella
och immateriella anläggningstillgångar -4 794 -1 639 -157 -99
Rörelseresultat -19 029 -9 038 -13 420 -7 536

Finansiella intäkter 208 58 342 188
Finansiella kostnader -1 866 -942 -458 -409
Resultat efter finansiella poster -20 687 -9 922 -13 536 -7 757

Redovisat resultat -20 687 -9 922 -13 536 -7 757

resultaträkning, moderbolaget

balansräkning, moderbolaget

Tkr 2008-12-31 2007-12-31
TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar 66 008 41 047
Andelar i koncernföretag 1 900 1 900
Övriga finansiella anläggningstillgångar 2 525 2 577
Summa anläggningstillgångar 70 433 45 524

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar 1 324 6 426
Likvida medel 174 1 860
Summa omsättningstillgångar 1 498 8 286

Summa tillgångar 71 931 53 810

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 12 982 20 875
Avsättning 9 329 3 695
Långfristiga skulder 36 053 20 151
Kortfristiga skulder 13 567 9 089
Summa eget kapital och skulder 71 931 53 810

Ställda säkerheter
Företagsinteckning 15 480 7 000
Leasade tillgångar 48 733 25 368
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Tkr Jan – Dec Okt – Dec Jan – Dec Juli – Dec
2008 2008 2007 2007

Belopp vid periodens början 20 875 22 904 12 529 28 631
Nyemissioner 12 794 - 21 881 -
Periodens resultat -20 687 -9 922 -13 536 -7 756
Belopp vid periodens slut 12 982 12 982 20 875 20 875

förändring av eget kapital, moderbolaget

kassaflödesanalys, moderbolaget

Tkr Jan – Dec Okt – Dec Jan – Dec Juli – Dec
2008 2008 2007 2007

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster -20 687 -9 922 -13 536 -7 756
Avskrivningar och nedskrivningar 4 794 1 639 157 99
Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar av rörelsekapitalet -15 893 -8 283 -13 379 -7 657

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet
Förändring i kortfristiga fordringar 5 052 906 -4 937 -1 653
Förändring i kortfristiga skulder 1 557 -2 605 5 308 -2 162
Kassaflöde från den löpande verksamheten -9 284 -9 982 -13 008 -11 472

Investeringsverksamheten
Förvärv av dotterbolag – – -1 800 -1 800
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -8 855 -1 330 -16 909 -9 655
Förvärv av intressebolag – – -52 -52
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar – – -2 525 –
Kassaflöde från investeringsverksamheten -8 855 -1 330 -21 286 -11 507

Finansieringsverksamheten
Nyemission 12 795 – 21 881 –
Nettoförändring checkkredit 1 251 1 251
Upptagna lån 6 000 2 500 5 000 3 500
Amortering av skuld -3 593 -866 – –
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 16 453 2 885 26 881 3 500

Periodens kassaflöde -1 686 -8 427 -7 413 -19 479
Likvida medel vid periodens början 1 860 8 601 9 273 21 339
Likvida medel vid periodens slut 174 174 1 860 1 860
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Jan – Dec Okt – Dec Jan – Dec Juli – Dec
2008 2008 2007 2007

Rörelsemarginal, % neg neg neg neg
Avkastning på eget kapital, % neg neg neg neg
Soliditet, % 17,6 17,6 38,2 38,2
Medelantalet anställda 20 22 10 13
Genomsnittligt antal aktier före utspädning 4 229 096 4 393 771 3 213 257 3 643 771
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning 4 229 096 4 393 771 3 213 257 3 643 771
Antal aktier vid periodens slut 4 393 771 4 393 771 3 643 771 3 643 771
Resultat per aktie före utspädning -4,9 -2,1 -4,2 -2,14
Resultat per aktie efter utspädning -4,9 -2,1 -4,2 -2,14
Eget kapital per aktie, kr 2,9 2,9 5,7 5,7

nyckeltal, koncernen

Jan – Dec Okt – Dec Jan – Dec Juli – Dec
2008 2008 2007 2007

Rörelsemarginal, % neg neg neg neg
Avkastning på eget kapital, % neg neg neg neg
Soliditet, % 18,1 18,1 38,8 38,8
Medelantalet anställda 16 18 8 9
Genomsnittligt antal aktier före utspädning 4 229 096 4 393 771 3 213 257 3 643 771
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning 4 229 096 4 393 771 3 213 257 3 643 771
Antal aktier vid periodens slut 4 393 771 4 393 771 3 643 771 3 643 771
Resultat per aktie före utspädning -4,9 -2,3 -4,21 -2,13
Resultat per aktie efter utspädning -4,9 -2,3 -4,21 -2,13
Eget kapital per aktie, kr 2,9 2,9 5,73 5,73

DEFINITIONER AV NYCKELTAL
Rörelsemarginal Rörelseresultat i förhållande till omsättning
Avkastning på eget kapital Resultat efter skatt dividerat med genomsnittligt eget kapital
Soliditet Justerat eget kapital dividerat med balansomslutningen
Resultat/aktie före utspädning Resultat efter skatt dividerat med vägt genomsnittligt antal aktier under perioden
Eget kapital per aktie Eget kapital dividerat med antal aktier vid periodens slut

KOMMANDE RAPPORTTILLFÄLLEN
Kalendariet för kommande rapporter återfinns på företagets hemsida.

Stockholm den 27 februari 2009

Roger Svensson
verkställande direktör

Denna bokslutskommuniké har ej varit föremål för granskning av bolagets revisor.

nyckeltal, moderbolaget
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